

## Intencje mszalne w tygodniu 18.12 - 24.12.2023 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	+Martyna Weronika, Helena i zmarli z rodziny Smolak
Wtorek	17.00	za zmarłych z rodziny Długosz i Mackoś
Środa	18.00	+Stanisław Pytlak - z Róży Św. Józefa
Czwartek	18.00	+Waleria Pac - 1 rocznica śmierci
Piątek	18.00	+Eugenia i Władysław Kozak
Sobota	18.00	+Emilia Róg - w podziękowaniu za jej serce od P. Anny Skiba
Niedziela	8.00	Janina Białogłowicz - od Róży
Niedziela	10.30	+Antonina Mazur
Niedziela	15.30	za parafian

## Ogłoszenia duszpasterskie - 17.12.2023 r.

1. Dziś już 3 Niedziela Adwentu. Jest to Niedziela radości, jej znakiem jest różowy kolor szat liturgicznych... Dziś zapalamy trzecią świecę Adwentową.
2. Sakrament Pokuty - spowiedź adwentowa - w Wietrznie w środę od 16.00 do godziny 17.00. W Dukli spowiedź w piątek i w sobotę. Od środy - 20.12.- Msze Święte Roratnie o godzinie 18.00 ze względu na spowiedź.
3. Bardzo dziękuję za grudniowe ofiary na parafię i na Kościół, na funkcjonowanie wspólnoty parafii i również na Pomnik Ojczyzny. Ufam, że zakończymy ten 2023 rok bez żadnych długów.
4. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Św. Piotr Kanizjusz, Św. Adam i Ewa, Wigilia Bożego Narodzenia - dzień postu.
5. Rozpoczynamy również dziś czas tzw. Wielkich Antyfon, czas bezpośredniego przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia.
6. Zachęcam bardzo parafian do Modlitwy Roratniej, do udziału w Roratach.
7. Do ubierania szopki, do postawienia i strojenia choinek zapraszam na czwartek, piątek i sobotę od godziny 8.30 wszystkich chętnych.
8. Ministrantów i lektorów zapraszam na zbiórkę w piątek po Mszy Świętej.
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
10. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 23.12. - proszę rodziny; Wiatr, Smaga, Czaja Grad. Dziękuję rodzinom; Król, Kozubal, Świstak, Szczurek, Sapok za ostatnie sprzątnięcie kościoła. Bóg zapłać.
11. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
12. Pamiętajmy o opłatkach i o świecach Caritas, oraz są również do nabycia kalendarze seminaryjne na 2024 rok. Cena ofiara minimum 5 złp.



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 51 / 17. 12. 2023r. (Rok IX).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

## Karmię Was tym, czym sam żyję... 3 Niedziela Adwentu

„Jan im tak odpowiedział:  
„Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać rzemyka u Jego sandała”...

z Ewangelii według Świętego Jana  
(J 1, 6-8. 19-28)



Popatrzmy dziś w 3 Niedzielę Adwentu na przedziwne słowa Papieża Benedykta XVI: „To nie żywioły świata, prawa materii rządzą ostatecznie światem i człowiekiem, ale osobowy Bóg rządzi gwiazdami, czyli wszechświatem; prawa materii i ewolucji nie są ostateczną instancją, ale rozum, wola, miłość – Osoba. A jeśli znamy tę Osobę, a Ona zna nas, wówczas niewzruszona moc elementów naturalnych nie jest ostateczną instancją; wówczas nie jesteśmy niewolnikami wszechświata i jego praw – jesteśmy wolni” (Spe salvi, 9).

Papież Benedykt to skała wiary, to fundament teologii. W tych trudnych naszych czasach potrzeba nam takiego fundamentu. Adwentowe przedzieranie się przez gąszcz współczesnych wątpliwości, pytań, czy też trud kopania głęboko w ziemi wiary, a przede wszystkim odkrywanie przestrzeni, gdzie wolność Boga spotyka się z wolnością człowieka, gdzie wola Boga współbrzmi z wolą człowieka, wbrew pozorom wcale nie jest to takie trudne zadanie... Można Boga znaleźć, odszukać.

Jest blisko nas, sięgnijmy do modlitwy, do Pisma Świętego, do codzienności, i obleczmy się w łaskę, z łaską możemy więcej. A łaska gdy nas ubierze, sprawi, że będziemy wolni. Radujmy się i wybierajmy łaskę...

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz



## Więcej być niż mieć... O co tak naprawdę chodzi w Bożym Narodzeniu?

Boże Narodzenie jest Świętem Boga Ojca, który posyła swojego Syna na Ziemię, by ten był blisko swojego stworzenia, by stał się ciałem.

Na zakończenie oktawy Bożego Narodzenia czyli 1.01. - czcimy w sposób szczególny Matkę Boga - bez której nie byłoby Wcielenia Syna Bożego, bo

to w niej Syn Boży staje się ciałem. Kult Maryi, maryjność, jest charakterystyczny dla religii chrześcijańskiej od samego jego początku i wcale nie chodzi o jakiś tani sentymentalizm, o co często oskarżany jest kult maryjny, jako właśnie taki słodki i prosty, pełen wzruszeń. Kult Maryi, Matki Boga, kryje w sobie głęboką prawdę na temat tego, czym będziemy na końcu czasów, kiedy zostaniemy zjednoczeni z Bogiem: w języku starocerkiewno-słowiańskim Maryja, Matka jest nazywana „Prepodobniejsza”- co znaczy, że jest „najpodobniejsza”, „przepodobna”, jeśli można tak powiedzieć, czyli ta, która jako pierwsza w pełni przeszła drogę bycia stworzonym na obraz i podobieństwo Boże. Ona jest tak podobna do Boga, że stworzenie już bardziej nie może być podobne.

Popatrzmy; Chrześcijaństwo nie zaczyna się bowiem od jakiejś dalekiej oraz też abstrakcyjnej teologii miłości, ale od konkretnej osoby: od Niepokalanej Maryi, młodej dziewczyny z Nazaretu, miasta na marginesie życia starożytnej Palestyny, które nie pojawia się nawet w prorocत्वach dotyczących mającego narodzić się Zbawiciela ani na dokładnych mapach rzymskich. Do niej właśnie przychodzi Anioł Gabriel i zwiastuje Jej, że będzie Matką Boga - a ona mówi Bogu: „*tak, niech mi się stanie według słowa Twego*” i od tego „tak” zależy zbawienie świata.

Wszystko w Ewangelii zaczyna się od młodej kobiety, bo kobieta ma zapisane w swojej anatomii przyjęcie życia. Maryja w swojej pokorze zgadza się być tym, co jest celem całego naszego człowieczeństwa: dać swoje ciało i swoją krew - czyli dać całe swoje życie - aby były Ciałem i Krwią Syna Bożego. W Niej: Kobięcie, Dziewicy, Matce, i w Jej odpowiedzi, w Jej „tak” rodzi się Kościół, nie tylko wspólnota wierzących, ale właśnie Ciało Chrystusa, w którym my, już tutaj na ziemi uczestniczymy. Maryja jest tą, która łączy w sobie, w swoim łonie, Bóstwo i człowieczeństwo. Od niej, dosłownie noszącej Zbawiciela w swoim wnętrzu, pod sercem zaczyna się bliska relacja Boga i człowieka, który mówi Bogu „tak”. Od tego „tak” rozpoczyna się nowa ludzkość, która rozpoczyna powrót do domu Ojca. W słowach Maryi, „*niech mi się stanie według słowa Twego*” cała ludzkość i każdy z nas zaczyna rozpoznawać również swoją odpowiedź, słowa, które najlepiej wyrażają nasze powołanie bycia zaślubionymi Bogu. Pamiętajmy o tym w trzecią niedzielę Adwentu, w drodze wiary do sakramentu pokuty, by pojednać się z Bogiem i Kościołem przed Bożym Narodzeniem. A Maryja wtedy odważnie poprowadzi nas do kontemplacji Jej Syna Jezusa Chrystusa w sercu Kościoła.

Tam jest nasze zwycięstwo.

## Popatrzmy z wiarą ...



## Z Kroniki parafii - luźne zapiski.

**Rok Pański 1960.** Naprawiono mur kamienny koło kościoła, a wiele razy piszący wzywał poprzednio do tej sprawy parafian. Niewiasty sprawiły do kościoła też chodniki za parę tysięcy złotych. **Rok Pański 1961.** Parafianie sprawili dywan przed Wielki ołtarz za 3500 zł. Z powodu słabego zdrowia zrezygnował z probostwa ks. Grądalski, a w jego miejsce wyznaczył ks. bp. Barda następcę w osobie ks. Wilka Józefa, który przyjechał 10.08.1961 - w tym dniu objąłem administrację parafii. W pierwszej dekadzie września napisałem podanie do Kurii Biskupiej o sprzedaż 3 ha pola na remont plebanii. Po otrzymaniu pozytywnej odpowiedzi starałem się sprzedać pole, ale z powodu utrudnień państwowych nie otrzymałem dotychczas żadnej odpowiedzi. Dzięki małej ofiarności i przy pomocy moich pieniędzy, od 30.04-3.06.1962 doprowadziłem plebanię do gruntownego porządku. Potem w październiku 1961 posrebrzyłem wieczną lampkę i lichtarze w kościele.

**Rok Pański 1962.** Od 11-13 marca, w parafii były Rekolekcje przeprowadzone przez ks. Romana Dubańskiego. Na Wielkanoc sprawiono nowy obrus na wielki ołtarz. A w ostatnich dniach maja odnowiono zakrystię i przedsionek świątyni przez pomalowanie. **Rok Pański 1963.** Rekolekcje Wielkanocne przeprowadził Ks. proboszcz z Lubatowej Stefan Kiełbicki. Rok ten był ciężkim dla administratora; choroba ciężka serca, osłabienie nerwowe spowolniło prace, ale i tak zrobiono bramę wjazdową na plebanię, chodnik kamienny i ogrodzono siatką ogród przy plebanii. W sierpniu sprowadzono do kościoła kielich i paterę. Na odpust Św. Michała sprawiono nowy ornat ze Św. Michałem. W tym roku było 28.IV. w niedzielę po południu uroczyste otwarcie szkoły znaczy – oczywiście wszystko ateistycznie. **Rok Pański 1964** - dokonano w tym roku sprzedaży pola 2 ha za pozwoleniem kurii. Kwotę wydano na remont plebanii oraz na potrzeby kościoła. Dnia 5-6 maja 1970 odbyło się Nawiedzenie Matki Bożej. Delegacja ze świecą i Ewangelią przybyła z Komborni.